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 اړه د ځوانانو او والدینو لپاره معلومات  پھ سروې  Ungdataد 

بھ د پسرلي پھ   ېسرو  .ږېترسره کی  ېک و ځی وون ښ ثانوي  و ړد لو ې خاوره ک ا ی  ۍاروالښبھ ستاسو پھ  ې سرو Ungdataد  کال،ږس
د دې موخھ دا ده چې یو عمومي کتنھ ترلاسھ کړي چې ځوانان څنګھ احساس کوي او پھ خپل  ترسره شي.   ېک ي ځوون ښ پھ  ېک رټ سمس

فالتو وخت کې څھ کوي. 

 

نځو کلونو پھ پای کې، ډاټا بھ د څیړنې او پرمختیایي کارونو کې د پ
 نورو کارولو لپاره بې نومھ او آرشیف شي.

دې غوښتنھ کولو حق لري چې وګوري د دوی پھ اړه څھ  ګډونوال د  •
شخصي ډاټا راجستر شوي او ممکن د ترمیم او حذف غوښتنھ ھم  

وکړي. دا احتمال نلري چې دا حقونھ پوره شي، ځکھ چې ھیڅ نومونھ یا 
نور مستقیم شخصي ډاټا ندي راغونډ شوي. ګډونوال د ناروې د  

) تھ د اعتراض او شکایت  Datatilsynetساتنې ادارې ( معلوماتو د
 حق لري. 

د   Ungdataد شخصي ډاټا پروسس کولو لپاره قانوني اساس دا دی چې  •
 مھمو ټولنیزو ګټو ساتنھ کوي او دا چې ھدف یې څیړنھ ده. 

  Sikt (personverntjenester@sikt.no)د ډاټا د ساتنې خدمت  •
قانون سره سم ارزونھ کړې چې د شخصي ډاټا پروسس کول د شخصي ډاټا 

 دی.
پھ ویب پاڼھ کې د محرمیت او څیړنې اخلاقو پھ اړه نور   Ungdataد  •

   /www.ungdata.no/personvernولولئ: 
 

 چمتووالی 
وروستھ د ھغو کسانو لپاره تیار پاتې وي  د ښوونځي روغتیایی خدمت بھ د سروې 

 څوک چې ممکن ورتھ اړتیا ولري. 

 د سروې لپاره ذمھ وار  
  - OsloMet(د ناروې د ټولنیزو څیړنو انستیتوت) لخوا پھ  NOVAدا سروې د 

د اوسلو میټروپولیټین پوھنتون او د مخدره توکو او الکولو لپاره د سیمھ ایزو  
 ښاروالۍ پھ استازیتوب ترسره کیږي.   ) کې، دKORUSپرمتخصص مرکز (

 د اړیکې معلومات 
 د محرمیت پھ اړه تپوس او پوښتنې:  

اړیکھ ونیسئ:  NOVAد پروژې اداره كوونكي سره پھ 
ungdata@oslomet.no  . 

باندې ھم اړیکھ نیولی شئ:  OsloMetتاسو د ډاټا ساتنې افسر سره پھ 
personvernombud@oslomet.no. 

پھ ویب پاڼھ کې  Ungdataتاسو کولی شئ د سروې پھ اړه نور معلومات د 
                  ومومئ:

foresatte/-og-ungdom-til-www.ungdata.no/informasjon 

د سروې پھ اړه د نورو معلوماتو لپاره خپل ښوونځي یا خپل سیمھ  
 سره اړیکھ ونیسئ.  KORUSییز 

  
 
 

 

 

 

 

 

 د سروې موخھ 

ځوانانو تھ دا موقع ورکړي چې ځایی سیاستوالو او چارواکو تھ ووایي  •
 چې نن ورځ لویدل څنګھ دي.

ھغھ پوھھ وړاندې کړي چې د ښاروالۍ او كاونټۍ پھ ھڅو کې کارول  •
 کیدی شي ترڅو د ځوانانو د ودې لپاره وضعیت ښھ کړي. 

پھ محلي، ملي کچھ او د وخت پھ تٻرٻدو سره د ځوانانو د ودې وضعیت  •
 پھ اړه د ډیرې پوھې ترلاسھ کولو لپاره د څیړنې ډاټا ترلاسھ کول.  

 کې د څھ پھ اړه پوښتنې کوو؟  Ungdataمونږ پھ 
 ملګري، فارغھ وخت او د رسنیو کارول •
 کورنۍ، ښوونځي او محلي ټولنھ •
 څرنګتیا روغتیا، ھوساینھ او د ژوند  •
 بدماشي، تاوتریخوالی او ځورونھ  •
 د مخدره توکو کارول د قواعدو سپكاوى او  •
جنس، د ټولګي کچھ او د کورنۍ شالید (د مثال پھ توګھ، د ھیواد شالید/توکم، د   •

 ژوند وضعیت او د والدینو د زده کړې کچھ).

Ungdata  څنګھ ترسره کیږي؟ 
ساعت ایښودل شوی، کوم چې د د سروې د پوره کولو لپاره د ښوونځي یو   •

 یو بالغ پھ موجودګۍ کې ترسره کیږي. 
ځواب پاڼې تھ د بې ترتیبھ یو ځل  Ungdataسروې پھ بریښنایی ډول د  •

کوډ سره د دننھ ننوتلو لھ لارې ترسره کیږي. کوډ لھ ځواب ورکوونکي سره  
 تړل کیدی نشي.

عكس العمل  زده کوونکي پھ پوښتنلیک کې د بکسونو پھ نښانھ کولو سره  •
 ښكاره كوي.  

پھ پوښتنلیک کې پوښتنې او ځوابونھ ھغھ چا تھ لوستل کیدی شي څوک  •
 چې ھیلھ لري. دا د ھیډفونونو کارولو تھ اړتیا لري. 

 ګډون کول رضاكارانھ دی 
 زده کونکي غوره کوي چې ایا دوی غواړي برخھ واخلي یا نھ.  •
ځواب ورکوونکي کولی شي ھغھ پوښتنې پریږدي چې دوی یې ځواب ورکول   •

نھ غواړي او د لارې پھ اوږدو کې ځواب وایل بند کړي کھ چیرې دوی  
 وغواړي. 

کلونو څخھ کم عمر لرونکي زده کونکي والدین/سرپرستان کولی شي   18د  •
د  خپل ماشوم لھ برخھ اخیستلو څخھ خوندي کړي. والدین/سرپرستان باید 

سروې پیل کیدو څخھ مخکې د اړیکي ښوونکي/ښوونځي تھ خبرتیا ورکړي.  
سره د اړیکې نیولو لھ لارې پوښتنلیک ترلاسھ  KORUSدوی کولی شي د 

 کړي. 
 

 د محرمیت پالیسي 
ټولو ځوابونو سره بھ پھ محرمانھ توګھ چلند وشي او ھیڅ فرد بھ ونھ   •

 پیژندل شي کلھ چې د سروې پایلې خپرې شي.
شخصي ډاټا بھ پھ خوندي ځای کې زیرمھ شي، چیرتھ چې یوازې   •

 محدود شمیر خلک لاسرسی لري. د سروې د پوره کیدو وروستھ د 
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